04.10.2021 Г. № 608-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 28.08.2020Г. № 664-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «УТВЕРЖДЕНИЕ СХЕМЫ РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ИЛИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЙ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА»»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 28.08.2020г. № 664-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена»» следующие изменения:
1.1. в главе 7 раздела II Регламента пункт 24 изложить в новой редакции: «24. Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, – три календарных дня со дня подписания соответствующего решения администрации.
              Предоставление муниципальной услуги приостанавливается на срок, который определяется пунктом 38 настоящего административного регламента.»;
            1.2. в пункте 36 главы 10 раздела II Регламента:
             п.п. 2 изложить в  новой редакции: «2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»   муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Аларский район», за исключением документов, включенных в определенный частью 6  статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;»;
дополнить п.п. 4 и 5 следующего содержания:
 «4) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ;
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.3. в пункте 39 главы 12 раздела II Регламента:
п.п. 11 и 12 изложить в новой редакции:
 11) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии;
12) земельный участок в соответствии с утвержденными документами территориального планирования и (или) документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения;»;
дополнить п.п. 19 следующего содержания: «19) поступление в срок, указанный в п. 4 статьи 35 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», уведомления органа исполнительной власти субъекта РФ, уполномоченного в области лесных отношений, об отказе в согласовании схемы, в случае необходимости такого согласования.»;
1.4. в пункте 73 главы 21 раздела III Регламента:
п.п. 3 изложить в новой редакции: «3) Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка и выдача (направление) заявителю или его представителю результата муниципальной услуги.»;
п.п. 4 исключить;
1.5. в главе 24 раздела III Регламента:
п.п. 98, 99, 100 исключить;
п.п. 105 дополнить абзацем третьим следующего содержания: «Администрация, в случае принятия решение об утверждении схемы расположения земельного участка, направляет в срок не более чем 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии, ее территориальный орган или территориальный отдел территориального органа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии указанное решение с приложением схемы расположения земельного участка, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.».
  2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после подписания.
  3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б. А.) и опубликовать в приложении к  районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района А. В. Урбагаеву.

 Мэр  района
 Р. В. Дульбеев